Quum etenim ibi fermo dumtaxat sit de Regulari Professo, qui suam Professionem nullam fuisse contendat: *Quicumque Regularis prætetendat, se per vim, & metum ingressum esse Religionem, &c.* nihil vero expressè statuatur de ipsa Religione, cu-

cujus aliquando interest alicujus. Alumni sui Professionem irritam declarari; ut si quis, exempli causa, comperiat occultum aliquod impedimentum non revelasse, de quo interrogatus fuerat, adjecta declaratione, quod eo forsan exillente, & non patefacto; ipsius admisso à Religione minime rata habenda foret; hinc dubitatum fuit, an in hujusmodi casu solus Superior Regularis sine Ordinario procedere posset, an vero etiam in hac facti specie discutienda esset causa coram Regulari Superiore simul, & Ordinario Loci. Super quo Congregatio Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium ad ipsius Concilii Tridentini Interpretationem ab Apostolica Sede deputatorum constanter decrevit, causas hujusmodi super nullitate Professionis, tam à Regulari Professo, quam à Religione, intra quinquennium in iudicium deductas, & à Superiore Regulari, & ab Ordinario Loci simul cognoscendas esse.

Quum item quinquennium intra quod admittitur reclamatio a veris Professionem, Sanctæ Synodus computandum voluerit à die professionis; cumque potior, atque communior causa, quæ pro nullitate Professionis adduci solet, in metu consistat; metus autem per totum quinquennium, atque etiam ulterius, aliquando perseveret; quantum fuit, an, ubi de metu agitur, initium quinquennii delendum sit ab ipso die Professionis emissæ, an vero à die, quo Professus liberam reclamandi facultatem habere cepit. Eadem vero Congregatio declaravit, in utroque pariter casu, concessum quinquennii tempus à die emissæ Professionis esse computandum.

Ad idem pariter quinquennium pertinet alia agitata questio, an scilicet prædicti Ordinarius, & Superior Regularis cognoscere possint causas nullitatis Professionis, etiam post ipsum quinquennium, ubi nempe Professus intra illius decursum reclamaverit, sed iudicium profectum deinde neglexerit, aut nequiverit. Decretum est autem ab eadem Congregatione, et coram præfatis Iudicibus à Concilio memoratis agendam esse causam, etiam post expiratum quinquennium, dummodo satis constet, eam intra præscriptum tempus à reclamante serio intentatam fuisse.

De ipsius autem Iudicibus pro hujusmodi causarum cognitione à Sancta Synodo designatis, per ea verba, coram Superiore suo, & Ordinario, complures similiter motæ sunt questiones, quæ majori eorundem verborum elucidationi causam dederunt. Et primo questum fuit, quissam sciendus esset Superior Regularis in casu, & ad effectum, de quo agitur; utrum scilicet Provincie Rector, an Generalis Ordinis Moderator; Congregatio autem ejusdem Concilii Interpretes definitivè esse Superiores locales; nimirum Abbatem, vel Guardianum, sive Priorem, aut alio quocumque nomine nuncupatum Præpositum, seu Rectorem il-